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Rada Miasta 
    Tychy 
 
 

Protokół nr 0002.XI.2015 

z posiedzenia Rady Miasta Tychy VII kadencji, 

które odbyło się w dniu 28 maja 2015 r. 

 w sali sesyjnej Urzędu Miasta Tychy. 

 

 

W obradach udział wzięli: 

 Pan Andrzej Dziuba prezydent miasta, Daria Szczepańska zastępca prezydenta  
ds. społecznych, Igor Śmietański zastępca prezydenta ds. gospodarki przestrzennej, pan 
Miłosz Stec zastępca prezydenta ds. infrastruktury, pani Urszula Dryka skarbnik miasta. 

 Radni Miasta Tychy – kopia listy obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta Tychy, 
 Dyrektorzy jednostek i zakładów budżetowych,  
 Mieszkańcy miasta Tychy, 
 Przedstawiciele prasy i zaproszeni goście  

(lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 
 
Czas rozpoczęcia obrad - godz. 13

00
. 

 
Porządek dzienny posiedzenia: - załącznik nr 3 do protokołu.  

1. Otwarcie sesji. 
2. Porządek dzienny sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miasta Tychy VII kadencji odbytej w dniu 30 kwietnia 2015 r.  
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji Rady 

Miasta Tychy w 2014 r. 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania od uchwały Miejskiej Komisji Wyborczej 

oddalającej protest wyborczy. 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta Tychy miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

miasta Tychy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 rok. 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Tychy  

za okres działalności od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 roku. 
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2015 r. 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta 

Tychy. 
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy oraz warunków i trybu 

składania informacji i deklaracji w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 
leśnego za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/875/14 Rady Miasta Tychy  
z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości obowiązujących  
na terenie miasta Tychy. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości stadionów 
sportowych oraz boisk treningowych przy stadionach w ramach pomocy operacyjnej  
na infrastrukturę sportową. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia  
w wodę na terenie Gminy Tychy” na okres od dnia 1 lipca 2015 do dnia 30 czerwca 2016 roku. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Taryfy dla zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Tychy” na okres od dnia 1 lipca 2015 do dnia 30 czerwca 2016 roku. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia intencji  zmian w sieci placówek Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Tychach w drodze zmiany statutu nadanego Uchwałą Nr XXXII/649/13 
Rady Miasta Tychy z dnia 27 czerwca 2013 r. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
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w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 
19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu oraz zasad 

zwrotu wydatków związanych z obowiązkiem sprawienia pogrzebu w ramach zadań własnych  
z zakresu pomocy społecznej o charakterze obowiązkowym realizowanym przez Miasto Tychy. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości dotacji z budżetu miasta  
dla niepublicznych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne  
na terenie miasta Tychy na słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr  XIX/413/12  Rady Miasta Tychy  
z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie ustanowienia stypendium miasta Tychy pn. „Tyskie Orły”  
dla uczniów mających znaczące osiągnięcia będące wynikiem ich uzdolnień i zainteresowań, 
kreatywności i przedsiębiorczości lub mających znaczące osiągnięcia sportowe oraz przyjęcia 
Regulaminu przyznawania stypendiów miasta Tychy pn. „Tyskie Orły”. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 
bonifikaty udzielonej przez Gminę Miasta Tychy przy zakupie lokalu mieszkalnego przy  
ul. Starokościelnej   . 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 
bonifikaty udzielonej przez Gminę Miasta Tychy od opłaty z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej w Tychach przy  
ul. Kurpińskiego stanowiącej działkę nr          . 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 
położonej w Tychach przy ul. Poprzecznej. 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 
dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy (do 3 lat). 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 
dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy (na czas nieoznaczony). 

27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej bocznej  
od ul. Szkolnej. 

28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Statutu Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych  
w Tychach. 

29. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z działalności komisji. 
30. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Tychy z wykonania uchwał Rady Miasta Tychy oraz informacja 

o działalności Prezydenta za okres od 01 maja 2015 r. do 28 maja 2015 r. 
31. Interpelacje radnych.  
32. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Tychy o odpowiedziach udzielonych na interpelacje 

zgłoszone przez radnych od poprzedniej sesji Rady. 
33. Wolne wnioski i informacje. 
34. Zamknięcie sesji. 

 
Ad 1. 

Pan Maciej Gramatyka przewodniczący rady miasta o godz. 13
00

 otworzył i poprowadził 
posiedzenie Rady Miasta. Otwierając sesję Rady Miasta Prowadzący obrady wypowiedział formułę: 
„Otwieram sesję Rady Miasta Tychy. Szczęść Boże”. 

Prowadzący obrady stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, 
a następnie przystąpił do realizacji porządku obrad. 
 
Ad 2. 

Prowadzący obrady zaproponował następujące zmiany w porządku obrad: 
 Omówienie punktu 14 porządku obrad w punkcie 12a w brzmieniu: „Rozpatrzenie projektu 

uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości stadionów sportowych oraz 
boisk treningowych przy stadionach w ramach pomocy operacyjnej na infrastrukturę 
sportową. 

Radny Dariusz Wencepel zaproponował, aby: 
 omówić punkt 5 porządku obrad w punkcie 6 w brzmieniu: „Rozpatrzenie projektu uchwały w 

sprawie odwołania od uchwały Miejskiej Komisji Wyborczej oddalającej protest wyborczy.” 
 omówić punkt 6 porządku obrad w punkcie 5 w brzmieniu: „Rozpatrzenie projektu uchwały w 

sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa.” 

 
Radny Jakub Chełstowski zgłosił wniosek o wycofanie z porządku obrad punktów 15 i 16  

w brzmieniu: 
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 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Tychy” na okres od dnia 1 lipca 2015 do dnia 30 
czerwca 2016 roku – załącznik nr 4 do protokołu.  

 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Taryfy dla zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Tychy” na okres od dnia 1 lipca 2015 do dnia 30 
czerwca 2016 roku – załącznik nr 5 do protokołu.  

Radny wniosek swój uzasadnił faktem, iż ustalanie cen wody i ścieków nie należy do kompetencji Rady 
Miasta. 
Wobec braku sprzeciwu proponowane zmiany zostały przegłosowane łącznie. 
Głosowanie: za – 23 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 radny.  
 
Wobec braku sprzeciwu względem zaproponowanych zmian porządek obrad przyjął formę jak niżej: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Porządek dzienny sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miasta Tychy VII kadencji odbytej w dniu 30 kwietnia 2015 r.  
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji Rady 

Miasta Tychy w 2014 r. 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania od uchwały Miejskiej Komisji Wyborczej 

oddalającej protest wyborczy. 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta Tychy miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

miasta Tychy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 rok. 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Tychy  

za okres działalności od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 roku. 
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2015 r. 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta 

Tychy. 
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy oraz warunków i trybu 

składania informacji i deklaracji w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 
leśnego za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

12a.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości stadionów 
sportowych oraz boisk treningowych przy stadionach w ramach pomocy operacyjnej  
na infrastrukturę sportową. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/875/14 Rady Miasta Tychy  
z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości obowiązujących  
na terenie miasta Tychy. 

14. - 
15. - 
16. - 
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia intencji  zmian w sieci placówek Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Tychach w drodze zmiany statutu nadanego Uchwałą Nr XXXII/649/13 
Rady Miasta Tychy z dnia 27 czerwca 2013 r. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu oraz zasad 
zwrotu wydatków związanych z obowiązkiem sprawienia pogrzebu w ramach zadań własnych  
z zakresu pomocy społecznej o charakterze obowiązkowym realizowanym przez Miasto Tychy. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości dotacji z budżetu miasta  
dla niepublicznych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne  
na terenie miasta Tychy na słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr  XIX/413/12  Rady Miasta Tychy  
z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie ustanowienia stypendium miasta Tychy pn. „Tyskie Orły”  
dla uczniów mających znaczące osiągnięcia będące wynikiem ich uzdolnień i zainteresowań, 
kreatywności i przedsiębiorczości lub mających znaczące osiągnięcia sportowe oraz przyjęcia 
Regulaminu przyznawania stypendiów miasta Tychy pn. „Tyskie Orły”. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 
bonifikaty udzielonej przez Gminę Miasta Tychy przy zakupie lokalu mieszkalnego przy  
ul. Starokościelnej    . 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 
bonifikaty udzielonej przez Gminę Miasta Tychy od opłaty z tytułu przekształcenia prawa 
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użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej w Tychach przy  
ul. Kurpińskiego stanowiącej działkę nr         . 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 
położonej w Tychach przy ul. Poprzecznej. 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 
dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy (do 3 lat). 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 
dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy (na czas nieoznaczony). 

27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej bocznej  
od ul. Szkolnej. 

28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Statutu Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych  
w Tychach. 

29. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z działalności komisji. 
30. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Tychy z wykonania uchwał Rady Miasta Tychy oraz informacja 

o działalności Prezydenta za okres od 01 maja 2015 r. do 28 maja 2015 r. 
31. Interpelacje radnych.  
32. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Tychy o odpowiedziach udzielonych na interpelacje 

zgłoszone przez radnych od poprzedniej sesji Rady. 
33. Wolne wnioski i informacje. 
34. Zamknięcie sesji. 

 
Ad 3.  

Uwag do protokołu nie zgłoszono. Protokół z sesji Rady Miasta Tychy w dniu 30 kwietnia 2015 r. 
Rada Miasta przyjęła jednogłośnie. 
 
Ad. 4. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji Rady Miasta Tychy  
w 2014 r. – załącznik nr 6 do protokołu – omówił pan Maciej Gramatyka Przewodniczący Rady Miasta 
Tychy. Referujący poinformował, iż na podstawie § 28 Uchwały Nr 0150/II/10/02 Rady Miasta Tychy z dnia 
5 grudnia 2002 r. w sprawie Statutu Miasta Tychy komisje przedkładają Radzie Miasta Tychy sprawozdania 
ze swojej działalności za rok 2014. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Samorządowej radny Krzysztof Woźniak poinformował,  
iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XI/132/15 podjęto. 
 
Ad. 5. 

Projekt uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa – załącznik nr 7  
do protokołu – omówił pan Mirosław Nosalik radca prawny. Referujący poinformował, iż były członek 
Zarządu Osiedla „Stare Tychy” i przewodnicząca grupy inicjatywnej powołania Osiedla „Anna” skierowały  
do Rady Miasta Tychy wezwanie do usunięcia ich zdaniem naruszenia prawa poprzez wprowadzenie  
w § 13 ust. 3 załącznika do uchwały Rady Miasta będącego Statutem odpowiednio Osiedla „Stare Tychy – 
uchwała Nr 0150/XLI/925/10 z dnia 25 marca 2010r. i Osiedla „Anna” - uchwała Nr XLII/850/14 z dnia  
29 maja 2014r. Zapisu o treści: „wybory uważa się za ważne, jeżeli wzięło w nich udział co najmniej 10% 
wyborców”. Zdaniem zainteresowanych nastąpiło wprowadzenie przez Radę Miasta do statutu progu 
frekwencji wyborczej z przekroczeniem upoważnienia ustawowego, o którym mowa w art. 37 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.) Rada Miasta po zapoznaniu 
się z treścią wezwania nie znalazła podstawy do zmiany cyt. Uchwał i stąd postanowiła odmówić 
wniesionemu przez zainteresowane wezwaniu. 

Radni Dariusz Wencepel, Jakub Chełstowski, Edyta Danielczyk oraz Paweł Porszke zgłosili 
poprawkę do ww. projektu uchwały. Niniejsza poprawka stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Miasta Maciej Gramatyka złożył wniosek przeciwny do powyższej poprawki. 
Przewodniczący Rady Miasta Maciej Gramatyka poddał pod głosowanie nin. poprawkę do uchwały  
w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa, w wyniku którego została ona przegłosowana  
i odrzucona głosami: za – 9 radnych, przeciw – 14 radnych, wstrzymało się – 2 radnych. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej radny Marcin Rogala poinformował, iż projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 15 radnych, przeciw – 9 radnych, wstrzymał się – 1 radny. 
Uchwałę Nr XI/133/15 podjęto. 
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Ad. 6. 
Projekt uchwały w sprawie odwołania od uchwały Miejskiej Komisji Wyborczej oddalającej protest 

wyborczy – załącznik nr 9 do protokołu – omówił pan Mirosław Nosalik radca prawny. Referujący 
poinformował, iż przedmiotem niniejszej uchwały jest odwołanie od  uchwały Nr 9 Miejskiej Komisji 
Wyborczej z dnia 23 kwietnia 2015r. na mocy której Komisja ta oddaliła protest wyborczy, zgłoszony przez 
członka byłego Zarządu Osiedla Stare Tychy i przewodniczącej grupy inicjatywnej powołania Rady Osiedla 
Anna.  Wyżej zainteresowane przywołały na jego uzasadnienie argumenty stanowiące powtórzenie  
w znacznej części dotychczasowe zarzuty oraz nie wskazały nowych okoliczności, dotyczących  
lub mających wpływ na przebieg procesu wyborczego. Tak postawiona argumentacja nie znajduje 
odzwierciedlenia w obowiązującym w mieście Tychy stanie prawnym dotyczącym przeprowadzenia 
wyborów do rad osiedlowych, a swoim działaniem Miejska Komisja Wyborcza w sposób prawidłowy  
i nienaruszający obowiązujące przepisy, wykonała nałożone na nią obowiązki. W tym stanie faktycznym  
i prawnym zgłaszane również zarzuty co do treści rozwiązań statutowych, ze względu na ich 
bezprzedmiotowość nie zasługują na uwzględnienie. W powyższych okolicznościach odwołanie od uchwały 
MKW należy uznać za bezzasadne.   

Radni Dariusz Wencepel, Jakub Chełstowski, Edyta Danielczyk oraz Paweł Porszke zgłosili 
poprawkę do ww. projektu uchwały. Niniejsza poprawka stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Miasta Maciej Gramatyka złożył wniosek przeciwny do powyższej poprawki. 
Przewodniczący Rady Miasta Maciej Gramatyka poddał pod głosowanie nin. poprawkę do uchwały  
w sprawie odwołania od uchwały Miejskiej Komisji Wyborczej oddalającej protest wyborczy, w wyniku 
którego została ona przegłosowana i odrzucona głosami: za – 9 radnych, przeciw – 14 radnych, wstrzymało 
się – 2 radnych. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej radny Marcin Rogala poinformował, iż projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 10 radnych, wstrzymał się – 1 radny. 
Uchwałę Nr XI/134/15 podjęto. 

 
Ad 7. 

Projekt uchwały w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta Tychy miejsc sprzedaży  
i podawania napojów alkoholowych – załącznik nr 11 do protokołu – omówił pan Jerzy Gospodarek 
Naczelnik Wydziału Działalności Gospodarczej. Referujący poinformował, iż projekt przedmiotowej uchwały 
uaktualnia i rozszerza katalog miejsc na terenie miasta Tychy, na których nie mogą być usytuowane 
miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Uaktualnia i rozszerza również katalog  
tzw. „obiektów chronionych”, to jest miejsc w stosunku do których punkty sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy ze sprzedażą napojów alkoholowych)  
nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 50 metrów. W szczególności rozszerzono zapis  
o przedszkola publiczne oraz podmioty wykonujące działalność leczniczą w zakresie leczenia odwykowego. 
W projekcie uchwały określony został sposób pomiaru odległości punktu sprzedaży alkoholu od „obiektu 
chronionego”. Zapis ten pozwoli na jednakową interpretację pojęcia „odległości” dla stron postępowania 
administracyjnego w przypadku złożenia wniosku o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych. Wskazana w projekcie uchwały do uchylenia prócz uchwały nr 0150/XLV/1004/10 Rady 
Miasta Tychy z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta Tychy miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych jest uchwała Nr 454/97 Rady Miejskiej w Tychach z dnia  
14 kwietnia 1997 r. w sprawie zezwolenia na prowadzenie sprzedaży i konsumpcji napojów alkoholowych  
w ogródkach i tarasach usytuowanych przy lokalach gastronomicznych na obszarze administracyjnym 
gminy miejskiej Tychy. Proponuje się uchylić tą uchwałę ponieważ od czasu jej uchwalenia zmieniły się 
przepisy prawa na podstawie których została ona podjęta. Ponadto zawiera zapisy nieaktualne i „martwe”. 
Tryb i zasady wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych reguluje ustawa o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nie upoważnia gminy do samodzielnego regulowania 
kwestii wydawania takich zezwoleń. Zgodnie z opinią prawną i stanowiskiem Państwowej Agencji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych cyt. „Ogródek letni stanowiący integralną część lokalu  
nie wymaga odrębnego zezwolenia w przypadku, gdy zostało wydane już zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w lokalu. Zatem z mocy prawa, zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w lokalu jest 
zezwoleniem na sprzedaż napojów alkoholowych w ogródku letnim”. 

Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Zdrowia radna Urszula Paździorek-Pawlik  
poinformowała, iż projekt uchwały na posiedzeniu Komisji w dniu 18 maja 2015 r. nie uzyskał opinii komisji, 
natomiast Komisja przyjęła wniosek o zwiększenie odległości miejsca sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie miasta Tychy z 50 metrów na 100 
metrów od „obiektów chronionych”, w ww. projekcie uchwały. Na pozaplanowym posiedzeniu Komisji 
Porządku Publicznego i Zdrowia w dniu 28 maja 2015 r. ze względu na nowelizację Ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która ma nastąpić, Komisja zaopiniowała pozytywnie 
przedmiotowy projekt uchwały. 
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Radna Ewa Węglarz zgłosiła wniosek o 5 min przerwę.  
Następnie Prowadzący obrady ogłosił przerwę w obradach.  
Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta wznowił obrady. 
 

Radni: Ewa Węglarz, Tadeusz Furczyk, Andrzej Kściuczyk, Jarosław Hajduk, Grzegorz 
Kołodziejczyk, Marek Gołosz, Edyta Danielczyk, Jakub Chełstowski, Dariusz Wencepel, Paweł 
Porszke złożyli wniosek o odroczenie procedowania projektu uchwały w sprawie zasad usytuowania  
na terenie miasta Tychy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do momentu posiedzenia 
Rady Miasta Tychy w dniu 25 czerwca 2015 r. – załącznik nr 12 do protokołu. 

Radna Barbara Konieczna złożyła wniosek przeciwny do ww. wniosku. 
Głosowanie nad wnioskiem o odroczenie procedowania projektu uchwały w sprawie zasad usytuowania 
na terenie miasta Tychy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do momentu posiedzenia 
Rady Miasta Tychy w dniu 25 czerwca 2015 r.: za – 10 radnych, przeciw – 14 radnych, wstrzymało się – 0. 
Wniosek odrzucono.  
 
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 7 radnych, wstrzymało się – 4 radnych. 
Uchwałę Nr XI/135/15 podjęto. 
 
Ad 8. 
 Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Tychy 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 rok – załącznik nr 13 do protokołu – omówił pan 
Andrzej Dziuba prezydent miasta. Referujący poinformował, iż  nin. sprawozdanie z wykonania budżetu 
miasta za 2014 rok otrzymało pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Komisji Rewizyjnej 
Rady Miasta. W 2014r. dochody budżetu miasta zrealizowane zostały w kwocie 657.455 tys. zł czyli  
o 3.810 tys. zł niższej niż zaplanowano. Wydatki budżetu miasta wykonano w wysokości 785.212 tys. zł  
tj. o 54.697 tys. zł niżej w stosunku do planu. W związku z powyższym zamiast planowanego deficytu  
w kwocie 178.644 tys. zł miasto zamknęło rok z deficytem wynoszącym 127.757 tys. zł. Niższy o 50.887  
tys. zł od zakładanego deficyt budżetowy był wynikiem przede wszystkim niewykonania planowanych 
wydatków. Niewykonanie dotyczyło:  
• działalności bieżącej – w kwocie 35.671 tys. zł, – były to głównie niewykorzystane środki zaplanowane na:   
 - rezerwy, poręczenia i obsługę zadłużenia – łącznie 7.816 tys. zł,  
 - odszkodowania za przejęte grunty – 7.341 tys. zł, 
 - system gospodarki odpadami komunalnymi –  5.882 tys. zł,  
 - projekty unijne – 2.006 tys. zł, (częściowo przeniesiono na 2015r.),  
 - wydatki osobowe – 1.692 tys. zł, 
 - media (energia elektryczna, woda, CO) – 1.491 tys. zł, 
• działalności majątkowej – w kwocie 19.026 tys. zł. 
Niewykonanie dotyczyło przede wszystkim inwestycji drogowych – kwota 12.633 tys. zł, z tego: 
 - przebudowy DK – 1 i 86 –  6.660 tys. zł,   
 - budowy parkingów wielopoziomowych – 5.471 tys. zł.  
Wykonanie dochodów za rok 2014 na poziomie 99,4% założonego planu należy ocenić bardzo wysoko. 
Niewykonanie dochodów dotyczyło głównie: 
 - opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (jednocześnie wydatki finansowane z powyższych opłat 
były również niższe od założonego planu), 
 - środków unijnych pozyskanych na realizację zadań inwestycyjnych – co wiąże się przede wszystkim  
z systemem rozliczeń tych środków za wykonane prace.  
Natomiast w związku z poprawiającą się sytuacją gospodarczą ponadplanowo zrealizowano m.in. dochody 
z tytułu udziału w PIT i CIT oraz z tytułu podatku od nieruchomości. Najbardziej wrażliwymi na zmianę 
sytuacji gospodarczej kraju są podatki dochodowe (PIT i CIT). Po zapaści w latach 2012-2013 w 2014r. 
nastąpiło wyraźne ożywienie gospodarki, co w konsekwencji przełożyło się na wzrost dochodów z tytułu 
udziału miasta w podatku dochodowym od osób prawnych. Dochody te w porównaniu do roku 2013 wzrosły 
o prawie 60%, tj. o 3,7 mln zł. Wyraźnie widoczna jest korelacja między wpływami z CIT a poziomem 
Produktu Krajowego Brutto (PKB). Gdy spadała wartość PKB zmniejszały się także wpływy z podatku 
dochodowego od osób prawnych, natomiast w roku ubiegłym wzrost wpływów z CIT pokrył się ze wzrostem 
wskaźnika wzrostu PKB. Nieco inaczej od podatku dochodowego od osób prawnych zachowuje się podatek 
dochodowy od osób fizycznych, którego wysokość zależy przede wszystkim od poziomu bezrobocia, 
wzrostu średniej płacy oraz polityki fiskalnej państwa w tym zakresie. W 2014r. dochody z tego tytułu były 
wyższe w stosunku do roku 2013 o 7,6% tj. o 11,5 mln zł. Bezpośredni wpływ na taki poziom wykonania 
miały spadek bezrobocia oraz wzrost wynagrodzeń w gospodarce narodowej (o 3,7%), przy utrzymaniu 
stawek i progów podatku na poziomie niezmienionym od 2009 roku. Widoczna jest dynamika dochodów  
z tytułu udziałów w podatkach PIT i CIT, w 2014 roku była bardzo wysoka i wyniosła aż 9,6%, podczas gdy 
w latach poprzednich wynosiła odpowiednio 2,6% w 2013r. i 1,2% w 2012r. 
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Mniej wrażliwe na zmiany gospodarcze są wpływy z podatków i opłat lokalnych, do których zalicza się: 
• podatek od nieruchomości, 
• podatek od środków transportowych, 
• podatek od czynności cywilnoprawnych, 
• opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
• opłatę skarbową. 
W 2014 roku podatki i opłaty lokalne zasiliły budżet miasta kwotą 143,9 mln zł i były wyższe od wykonania 
2013 roku o 15,7%, tj. o 19,5 mln zł. Zaznaczyć jednak należy, że bez wpływów z tytułu opłat  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 20,4 mln zł, które w roku ubiegłym dotyczyły  
już całego roku, a w 2013r. tylko II półrocza, wzrost ten wyniósł 8,8 mln zł, tj. 7,7%. Najmniej powiązany  
z sytuacją gospodarczą jest podatek od nieruchomości. Co roku następuje wzrost dochodów z tego tytułu, 
co wynika zarówno ze wzrostu stawek podatkowych jak i powierzchni do opodatkowania. W roku 2014  
na wysokie wykonanie tego podatku miała wpływ korekta deklaracji podatkowej jednego z podatników  
od 2009r. co dało dodatkowy wpływ w wysokości prawie 1,8 mln zł. W przeciągu ostatnich czterech lat 
wpływy z tytułu podatku od nieruchomości wzrosły o 17,5%  tj. o 14,4 mln zł. W 2014r. po raz pierwszy  
od czterech lat odnotowano wzrost wpływów z tytułu podatku od środków transportowych. Wysokie 
wykonanie jest efektem zwiększenia w trakcie roku liczby opodatkowanych pojazdów o 9,1% tj. o 488.  
W 2014r. opodatkowaniu podlegało łącznie 5.859 pojazdów, z czego 4.451 stanowiły pojazdy będące 
przedmiotem leasingu. Na wzrost liczby pojazdów wpływ miało zarówno ożywienie na rynku usług 
transportowych jak i umiejscowienie na terenie gminy siedziby kolejnej spółki leasingowej. Środki 
zewnętrzne bezzwrotne pozyskane na przestrzeni ostatnich czterech lat pochodzą przede wszystkim  
z budżetu Unii Europejskiej. W latach 2011 – 2014 otrzymaliśmy łącznie 309 mln zł, z tego na zadania 
inwestycyjne 279 mln zł. Najwięcej środków otrzymaliśmy z Funduszu Spójności na przebudowę DK-1, 
„Gospodarkę ściekową” i budowę parkingów wielopoziomowych.  Poziom uzyskanych dochodów 
bezzwrotnych w ostatnich latach jest dość stabilny – co roku z tego tytułu na konto miasta wpływa około  
80 mln zł. W roku 2014 na konto budżetu miasta wpłynęły środki w wysokości 77,7 mln zł. Większość  
(69,1 mln zł) otrzymaliśmy na zadania inwestycyjne, w tym: 
 - przebudowę DK 1 – kwota 44,4 mln zł, 
 - budowę parkingów wielopoziomowych – kwota 17,1 mln zł, 
 - połączenie drogowe ul. Serdecznej i Oświęcimskiej (refundacja) – kwota 2,2 mln zł, 
 - termomodernizację wraz z modernizacją III LO przy ul. Elfów (refundacja) – kwota 2,1 mln zł, 
 - modernizację systemu oświetlenia ulicznego - kwota 1,1 mln zł. 
Z kolei na realizację bieżących i mieszanych projektów unijnych otrzymaliśmy środki w kwocie 8,6 mln zł. 
Realizowane projekty obejmowały głównie działania z zakresu oświaty oraz aktywizacji zawodowej  
i społecznej osób bezrobotnych i korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. Dochody ogółem  
w 2014 roku, wraz z otrzymanymi środkami bezzwrotnymi wzrosły w stosunku do ubiegłego roku o 7,7% 
czyli o 47,3 mln zł. Dynamika dochodów z pominięciem środków bezzwrotnych wyniosła 9,0%, co oznacza 
wzrost o 47,7 mln zł. Na wzrost dochodów ogółem wpływ miały przede wszystkim wyższe niż w roku 2013 
dochody z tytułu udziału miasta w podatkach dochodowych (wzrost o 15,2 mln zł) oraz wpływy z tytułu opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi (rok 2014 był pierwszym pełnym rokiem funkcjonowania 
systemu – wzrost o 10,7 mln zł). Ponadto wyższe niż w 2013 roku dochody miasto osiągnęło z tytułu: 

˗ odszkodowań za nieruchomości gminne przejęte przez Skarb Państwa w związku z przebudową 
dróg – 7 mln zł,  

˗ podatku od nieruchomości – 5,9 mln zł, 
˗ dotacji z budżetu państwa na wychowanie przedszkolne (wzrost wynika z faktu, iż w 2013r. dotacja 

przyznana była tylko za okres IX-XII, a w 2014r. za cały rok) – 3,9 mln zł, 
˗ opłat za korzystanie ze środowiska (wzrost wynika ze zmiany systemu naliczania opłat  

z półrocznego na roczny) – 2,1 mln zł. 
Na przestrzeni ostatnich czterech lat dochody budżetu miasta ogółem (bez środków zewnętrznych) wzrosły 
o 14,8%, tj. o 74,9 mln zł. Wzrost dotyczył głównie dochodów uzyskanych z tytułu udziału miasta  
w PIT (kwota wyższa od uzyskanej w 2011r. o 25 mln zł), opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(wzrost w stosunku do 2011r. o ponad 20 mln zł) oraz podatku od nieruchomości (dochody wyższe  
w stosunku do 2011r. o ponad 14 mln zł). W 2014 roku wydatki ogółem budżetu miasta Tychy zostały 
zrealizowane w wysokości 785,2 mln zł, z czego wydatki bieżące wyniosły 525,5 mln zł, tj. 67% wydatków 
ogółem, zaś wydatki majątkowe 259,7 mln zł, co stanowi 33% wydatków ogółem. W strukturze wydatków 
bieżących największy udział mają środki wykorzystane na oświatę i wychowanie, organizację transportu 
pasażerskiego, pomoc społeczną oraz infrastrukturę drogową. Stanowią one 74% wydatków bieżących 
ogółem. Na poziomie 6% - 7% wydatków ogółem kształtują się wydatki na kulturę fizyczną wraz z kulturą  
i sztuką, gospodarkę komunalną i mieszkaniową wraz z handlem i usługami oraz na administrację.  
Na bieżącą działalność zadań z zakresu oświaty wydatkowano łącznie 184,9 mln zł. Największą część tych 
wydatków stanowią wydatki osobowe (138,3 mln zł) oraz dotacje dla niepublicznych placówek oświaty  
(18,1 mln zł). Mimo zatrzymania tendencji wzrostowej dla wydatków bieżących w oświacie w dalszym ciągu 
miasto musi dopłacać do zadań, które w całości powinna pokrywać subwencja oświatowa otrzymywana  
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z budżetu państwa. Subwencja oświatowa za 2014r. wyniosła 116,5 mln zł, tj. o 2,4 mln zł więcej  
niż rok wcześniej. Pomimo tego, miasto dofinansowało zadania subwencjonowane kwotą 19,3 mln zł. Dzięki 
wzrostowi subwencji oświatowej oraz podejmowanym działaniom racjonalizującym wydatkowanie środków 
dopłata miasta spadła drugi rok z rzędu (w stosunku do roku 2013 spadek o 5,3 mln zł). Mimo to jak widać 
na wykresie na przestrzeni ostatnich czterech lat miasto dopłaciło do zadań subwencjonowanych prawie 
100 mln zł. Jest to wynik przede wszystkim niedoszacowania wysokości subwencji do rzeczywistych 
kosztów funkcjonowania oświaty, ale również zmniejszającej się liczebności uczniów w oddziałach,  
co skutkuje znaczącym wzrostem średnich wydatków na 1 ucznia. Drugą pozycję pod względem wysokości 
poniesionych nakładów zajmuje transport zbiorowy, na który w ubiegłym roku przeznaczono 74,5 mln zł. 
Kwota ta obejmuje organizację transportu zbiorowego dla miasta Tychy i gmin ościennych uczestniczących 
w porozumieniu międzygminnym, a także pomoc finansową dla województwa śląskiego na organizację 
przewozów na liniach wojewódzkich oraz koszty utrzymania Miejskiego Zarządu Komunikacji. Na zakup 
usług przewozowych (zarówno autobusowych jak i trolejbusowych) miasto wydatkowało ze środków 
własnych 45,5 mln zł przy uzyskanych dochodach na poziomie 21,8 mln zł. Dopłata wyniosła 23,7 mln zł  
i była wyższa niż w roku 2013 o 1,4 mln zł. Na zadania z zakresu pomocy i opieki społecznej wydatkowano 
łącznie 65,2 mln zł, z czego z dotacji z budżetu państwa sfinansowano 25,4 mln zł, a z dochodów własnych 
miasta pozostałe 39,8 mln zł. Poniesione wydatki dotyczyły: 
 -   wypłaty różnego rodzaju świadczeń dla osób uprawnionych - 32,0 mln zł,  
 - działalności wielu placówek organizujących opiekę nad dziećmi, osobami starszymi, chorymi, 
bezdomnymi i samotnymi matkami – 10,1 mln zł. 
Wśród nich należy wymienić przede wszystkim: 
• Placówkę Pieczy Zastępczej „Kwadrat” (dawny Dom Dziecka),  
• Żłobek Miejski,   
• Domy Pomocy Społecznej „Wrzos” i św.Anna,  
• Noclegownię i Ośrodek Interwencji Kryzysowej,  
• Środowiskowe Domy Samopomocy przy ul.Mikołowskiej i Nowokościelnej.  
 - kosztów działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Powiatowego Urzędu Pracy oraz 
Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności – 11,7 mln zł. 
Wydatki bieżące na infrastrukturę drogową wyniosły w 2014r. 63,2 mln zł. Tak wysoki ich poziom 
spowodowany był wypłatami odszkodowań za grunty przejęte na potrzeby inwestycji drogowych w łącznej 
kwocie 40,4 mln zł. Z tej kwoty największa część – ponad 29 mln zł - dotyczyła gruntów pod budowę 
bezkolizyjnego węzła drogowego w rejonie ul. Turyńskiej i Oświęcimskiej wraz z przebudową  
ul. Oświęcimskiej. Pozostałe środki w tej grupie wydatków przeznaczono na: 
• remonty dróg i obiektów inżynierskich  10,3 mln zł, 
• utrzymanie dróg i obiektów inżynierskich 8,1 mln zł, 
• funkcjonowanie Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów 4,1 mln zł. 
W 2014 roku na remonty wydatkowano kwotę 22,8 mln zł tj. o 16 % czyli 3,2 mln zł więcej niż rok wcześniej. 
Priorytetem – tak jak to było w latach ubiegłych – były remonty dróg wraz z oświetleniem oraz remonty 
placówek oświatowo-wychowawczych. Łącznie na ten cel przeznaczono 15,5 mln zł, co stanowi 68% ogółu 
wydatków remontowych. Na remonty infrastruktury drogowej i oświetlenia wydatkowano 11,6 mln zł, w tym 
na: 
 - remonty dróg - 6,8 mln zł, z czego do największych zaliczyć należy remont ul. Towarowej, Irysów, 
Sikorskiego, Podleskiej, Wejchertów i Bieruńskiej, 
 - remonty chodników - 3,5 mln zł, w tym m.in. przy ul. Poziomkowej, Targiela, Zaręby i Reja, 
 - remonty i konserwacje oświetlenia – 1,3 mln zł, z tego 190 tys. zł na remont sieci oświetlenia ulicznego 
łączników ulic Piłsudskiego-Beskidzka oraz Towarowa-Beskidzka.  
Remonty placówek oświatowo-wychowawczych pochłonęły 3,9 mln zł. Największy zakres prac 
remontowych wykonano w: 
• SP nr 3, 7, 11, 17 i 35,  
• Przedszkolu nr 8 i nr 11, 
• Zespole Szkół nr 7 przy ul. Browarowej i Zespole Szkół nr 4 przy al. Bielskiej, 
W ramach pozostałych wydatków remontowych wymienić należy: 
 - remont ścieżki rowerowej wokół jeziora Paprocany – 2,3 mln zł,  
 - remonty komunalnych zasobów mieszkaniowych (dotacja dla MZBM) – 1,3 mln zł,  
 - remonty i utrzymanie kanalizacji deszczowej i potoków, konserwacje rowów odwadniających  
i melioracyjnych – 1 mln zł, 
 - remont alejek w Parku Miejskim – 670 tys. zł, 
 - remont instalacji elektrycznej oraz malowanie pomieszczeń Teatru Małego – 662 tys. zł. 
Wydatki majątkowe w 2014 roku wykonano na poziomie prawie 260 mln zł tj. o ponad 20 mln zł wyższym 
niż łączne wydatki majątkowe w latach 2012-2013. Udział wydatków majątkowych w stosunku do wydatków 
ogółem w 2014 roku wyniósł 33%, co oznacza, że co trzecia złotówka wydatkowana z budżetu miasta 
została przeznaczona na inwestycje. Jak widać na wykresie priorytetem w roku ubiegłym były drogi oraz 
kultura fizyczna i kultura. Na te cele przeznaczyliśmy prawie 230 mln zł, co stanowi ponad 88%  wszystkich 
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poniesionych wydatków majątkowych. W ramach inwestycji drogowych prym wiodą nakłady na przebudowę 
DK-1 oraz na budowę parkingów wielopoziomowych. Na przebudowę DK-1 od początku realizacji do końca 
ubiegłego roku wydatkowaliśmy już 190 mln zł, z czego w samym 2014 roku prawie 81 mln zł. Całkowita 
wartość zadania wynosi 207 mln zł, z czego ponad 157 mln zł stanowią środki z Funduszu Spójności 
pozyskane w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 (do dnia dzisiejszego 
otrzymaliśmy już 95% tej kwoty tj. prawie 150 mln zł, pozostałe 5% wpłynie po końcowym rozliczeniu 
zadania). Zadanie zakończono i oddano do użytkowania w roku ubiegłym – końcowe rozliczenie finansowe 
nastąpi w roku bieżącym. Zakres zadania obejmował m.in.: 
 - przebudowę nawierzchni drogi na długości 6,4 km,  
 - budowę wiaduktu nad al. Niepodległości, remont wiaduktów nad al. Piłsudskiego i nad torami PKP oraz 
mostów nad Potokiem Tyskim i Gostynką, 
 - przejścia podziemne w rejonie ul Edukacji, Przemysłowej i Targiela, 
 - budowę ekranów akustycznych, 
 - oświetlenie. 
Zadaniem bezpośrednio powiązanym z przebudową DK-1 była budowa tunelu pod  DK-1 w dzielnicy 
Wartogłowiec wraz z budową połączenia ul.Cmentarnej z ul.Goździków. Na ten cel z budżetu miasta 
przeznaczyliśmy w zeszłym roku 10 mln zł. Łączna wartość zadania zamknęła się kwotą 13,7 mln zł. Zakres 
zadania obejmował budowę tunelu o długości 46 m oraz układu drogowego o dł. 750 m wraz z rondem. 
Obiekt oddano do użytkowania w sierpniu zeszłego roku. Kolejnym zadaniem była „Budowa parkingów 
wielopoziomowych przy dworcu PKP i lodowisku”. Parkingi powstają w ramach systemu „Parkuj i jedź”  
co znaczy, że są zarezerwowane dla kierowców i rowerzystów, którzy chcą autem lub rowerem podjechać 
pod dworzec i przesiąść się na pociąg Szybkiej Kolei Regionalnej. Są to pierwsze parkingi tego typu  
na Śląsku. Od początku realizacji wydatkowaliśmy na to zadanie 54 mln zł, z czego w ubiegłym roku prawie 
38 mln zł. Również to zadanie jest dofinansowane ze środków unijnych. Całkowita wartość zadania wynosi 
67 mln zł, z czego 29 mln zł stanowią środki z Funduszu Spójności (na dzień dzisiejszy udział Funduszu 
Spójności w kosztach kwalifikowanych wynosi 64,25%, ale być może udział ten uda się zwiększyć  
do poziomu 75%). Parking przy dworcu PKP – wybudowano 4-kondygnacyjny parking na 352 miejsca 
postojowe, w tym 16 dla osób niepełnosprawnych. Parking został otwarty i przekazany do użytkowania  
15 stycznia br. Obiekt został wyposażony w tablice cyfrowe, na których wyświetlane są informacje  
o odjazdach najbliższych pociągów, autobusów i trolejbusów. Ponadto w ramach zadania przebudowano 
układ drogowy – wykonano rondo na skrzyżowaniu ulic Asnyka i Andersa oraz zatokę postojową  
dla autobusów oraz wiaty przystankowe. Parking przy lodowisku – wybudowano parking podziemny  
4-kondygnacyjny dla 322 pojazdów (13 miejsc przeznaczono dla osób niepełnosprawnych). Trwają prace 
odbiorowe. Otwarcie zaplanowano na przełom czerwca i lipca br. Oprócz parkingu wykonano podziemny 
łącznik między parkingiem a stacją PKP oraz prace drogowe wraz z przebudową istniejących sieci  
na ul. Wyszyńskiego i Dąbrowskiego.  Na przebudowę Placu Korfantego wydatkowaliśmy 3,4 mln zł. Zakres 
zadania dotyczył placu o wymiarach 39x115 m, który wyłożono płytami betonowymi oraz kostką granitową. 
Na placu wykonano schody terenowe, pochylnie dla osób niepełnosprawnych, fontannę i oświetlenie. 
Zamontowano dekoracyjne sześcienne bloki betonowe i ze szkła hartowanego, ławki, stoliki do gry  
w szachy, stojaki na rowery oraz nasadzono krzewy ozdobne. Ponadto wykonano 51 miejsc postojowych 
oraz chodniki o łącznej długości prawie 700 m. Kolejną inwestycją jest przebudowa chodnika wraz  
z budową miejsc postojowych przy al. Niepodległości na odcinku od ul. Grota Roweckiego do ul. Darwina 
(strona południowa). Na to zadanie wydatkowaliśmy 1,8 mln zł. W ramach tej kwoty wykonano chodnik  
o dł. 630 m wraz ze ścieżką rowerową (ścieżka została wygrodzona od chodnika za pomocą ledowych 
punktów świetlnych wtopionych w nawierzchnię). Ponadto wykonano zatoki postojowe dla samochodów  
na 26 miejsc, 2 zatoki autobusowe, zamontowano ławki oraz zagospodarowano zieleń (ułożono trawę  
oraz wykonano „kuwety” rabatowe). Jest to kolejny etap większej inwestycji dotyczącej chodników po obu 
stronach al. Niepodległości na odcinku od ul. Grota Roweckiego aż do ul. Wyszyńskiego. W 2012r. 
wybudowano parking przy Urzędzie Miasta, rok później przebudowano chodnik od Grota Roweckiego  
do Urzędu Miasta (strona północna). W bieżącym roku zaplanowaliśmy przebudowę kolejnego fragmentu 
tj. odcinka od al. Niepodległości 146 do ul. Wyszyńskiego. Na przebudowę ciągu pieszo-rowerowego 
osiedla N-O w ubiegłym roku wydaliśmy  440 tys. zł. Był to pierwszy etap zadania, w ramach którego 
wykonano chodnik o długości 305 m o nawierzchni z kostki brukowej i klinkieru oraz ścieżkę rowerową  
o długości 242 m o nawierzchni asfaltobetonowej. Ponadto zamontowano latarnie, ławki, kosze na śmieci  
i stojaki na rowery. W roku bieżącym nastąpi kontynuacja realizacji zadania – zaplanowano kolejny odcinek 
o długości 241 m. Wśród pozostałych inwestycji drogowych należy wymienić przede wszystkim rozbudowę 
ul. Paproci (1,4 mln zł), budowę ul. Albatrosów (840 tys. zł), rozbudowę ul. Wiązowej (830 tys. zł) oraz 
budowę połączenia ul. Mąkołowskiej z ul. Drozdów (450 tys. zł). Na inwestycje związane z infrastrukturą 
sportową i kulturalną wydatkowano łącznie 87,7 mln zł. Największe nakłady dotyczyły modernizacji 
Stadionu Miejskiego. Na ten cel przekazano w ubiegłym roku do spółki Tyski Sport realizującej zadanie 
kwotę 60,6 mln zł. Łącznie od początku realizacji zadania do końca ubiegłego roku z kasy budżetu miasta 
wydatkowano już na ten cel kwotę 101,2 mln zł. Zadanie jest na etapie ukończenia – ułożono już murawę 
boiska, trwa montaż krzesełek. Otwarcie stadionu zaplanowano na 18 lipca br. – w tym dniu odbędzie się 
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mecz piłkarski pomiędzy drużynami GKS Tychy i FC Koln. Na zagospodarowanie wschodnio-południowej 
części jeziora Paprocany wydatkowano w ubiegłym roku prawie 4 mln zł. W ramach zadania wykonano 
drewniane ścieżki i pomosty, siłownię na wolnym powietrzu, placyki rowerowe oraz elementy małej 
architektury (ławki, kosze, stojaki, barierki, parasole). Ponadto wyremontowano zejście do wody przy 
przystani „Zremb” i przy plaży. Rewitalizacja terenu nad Jeziorem Paprocany w Tychach otrzymała wiele 
wyróżnień m.in. Superjednostkę za rok 2014 – nagrodę przyznawaną przez Stowarzyszenie Moje Miasto  
za najlepsze realizacje architektoniczne. Kolejnym zadaniem realizowanym w ramach nakładów  
na infrastrukturę sportową była budowa boiska sportowego na terenie po zlikwidowanym basenie wraz  
z montażem ogrodzenia Zespołu Boisk Sportowych przy ul. Andersa. Koszt zadania to 660 tys. zł. 
Wykonano boisko treningowe o nawierzchni z trawy naturalnej o pow. 4.560 m2 wraz z odwodnieniem, 
instalacją nawadniającą i piłkochwytami, zrekultywowano teren o pow. ponad 1500 m2 i zamontowano 
ogrodzenie całego terenu. W ramach inwestycji w kulturę największe nakłady dotyczyły budowy Mediateki. 
Na ten cel wydatkowaliśmy w ubiegłym roku 19 mln zł – całość robót ma kosztować ponad 33 mln zł. 
Zadanie finansowane jest w głównej mierze ze środków pochodzących z preferencyjnej pożyczki w ramach 
Inicjatywy Jessica (22,3 mln zł, oprocentowanie 1%) oraz kredytu ze środków Banku Rozwoju rady Europy 
(9,4 mln zł, oprocentowanie 2,8%). Obecnie trwają intensywne prace na placu budowy – planowany termin 
zakończenia robót to 30 wrzesień br. Kolejną pozycję zajmują inwestycje w oświacie. Na ten cel w ubiegłym 
roku wydatkowano 5,3 mln zł. Największe nakłady tj. 3,2 mln zł, poniesiono na budowę zespołu  
szkolno-przedszkolnego w Jaroszowicach. Łączny koszt zadania to ponad 24 mln zł. Zgodnie z podpisaną 
umową z wykonawcą zadanie ma zastać zakończone w styczniu 2016 roku. Aktualnie zadanie finansowane 
jest w całości ze środków własnych. Miasto czyni starania o pozyskanie preferencyjnej pożyczki  
z NFOŚiGW w ramach programu LEMUR na kwotę 5,7 mln zł (oprocentowanie 2%). Szkoła i przedszkole 
budowane są dla prawie 730 dzieci w wieku 3-13 lat. W budynku znajdzie się 18 oddziałów szkoły 
podstawowej oraz 9 oddziałów przedszkola. Oprócz budynku dydaktycznego i Sali gimnastycznej  
z trybunami, będzie także mniejsza sala, powstaną place zabaw dla dzieci, a także zespół boisk sportowych 
do koszykówki, siatkówki, piłki ręcznej i obiekty lekkoatletyczne – bieżnia czterotorowa 60-metrowa  
i skocznia do skoku w dal. A oprócz tego – parkingi, chodniki, place manewrowe oraz tereny zielone  
z elementami małej architektury. Całość będzie ogrodzona, oświetlona i objęta monitoringiem. Kolejnym 
zadaniem w oświacie jest przebudowa boiska przy SP nr 6 przy ul. Katowickiej. Wykonano boisko 
wielofunkcyjne o wymiarach 26x44 m o nawierzchni z poliuretanu wraz z odwodnieniem, piłkochwytami  
i ogrodzeniem, a także bieżnię lekkoatletyczną trzytorową oraz skocznię w dal. Koszt zadania wyniósł 
ponad 420 tys. zł – realizacja odbyła się w ramach zadań zgłaszanych przez Rady Osiedli. Kolejną pozycję 
zajmują inwestycje w gospodarkę mieszkaniową. Na ten cel w ubiegłym roku wydatkowano 3,6 mln zł. 
Największe nakłady w tej grupie wydatków przeznaczyliśmy na zmianę sposobu użytkowania pomieszczeń 
kuchni i stołówki na lokale mieszkalne oraz rozbudowę o ewakuacyjne klatki schodowe budynku przy  
ul. Browarowej 4. Łączny koszt zadania, którego realizacja rozpoczęła się w 2013 roku, wyniósł 1,9 mln zł, 
z czego w roku ubiegłym zapłacono 1,3 mln zł.  40% wszystkich kosztów zadania (tj. 770 tys. zł) zostało 
sfinansowanych ze środków Funduszu Dopłat pozyskanych z Banku Gospodarstwa Krajowego. W wyniku 
przeprowadzonych robót powstały 22 lokale mieszkalne o łącznej powierzchni 651 m2. Znaczne środki 
przeznaczono również na termomodernizację budynków mieszkalnych – prawie 750 tys. zł. Wymienić  
tu należy przede wszystkim termomodernizację budynku przy Pl. Św. Anny 6-6a przeprowadzoną w ramach 
rewitalizacji nieruchomości na osiedlu "A" (koszt – 550 tys. zł). Zakres robót - oprócz ocieplenia ścian 
zewnętrznych – obejmował również odtworzenie istniejących ozdobnych detali architektonicznych.  
Jest to kolejny budynek odnowiony w ramach rewitalizacji placu. Sam plac został zmodernizowany  
w 2012r., rok później odnowiono pierwszy budynek wielorodzinny przy Pl. Św. Anny 4-4c. W miarę 
posiadanych środków w kolejnych latach planowane jest odnawianie kolejnych budynków przy placu. 
Pozostałe środki przeznaczono na przebudowę układów drogowych wraz z budową parkingów, śmietników  
i podjazdów przy nieruchomościach gminnych. Oprócz środków z budżetu miasta w realizacji wielu zadań 
partycypował Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, który dodatkowo z własnych środków wyasygnował 
na ten cel prawie 0,5 mln zł.  W ramach pozostałych wydatków majątkowych największe kwoty 
wydatkowano na: 

˗ Podwyższenie kapitału zakładowego w spółce „MASTER” – kwota 4,9 mln zł. Przekazane środki 
stanowiły wkład własny miasta w budowę międzygminnego zakładu kompleksowego 
zagospodarowania odpadów komunalnych. Inwestycja została zakończona w ubiegłym roku. 
Łączny koszt zadania realizowanego przez spółkę miejską wyniósł prawie 135 mln zł, z czego 
dofinansowanie ze środków unijnych to    69 mln zł. Z budżetu miasta na ten cel przekazaliśmy 
łącznie kwotę 6,4 mln zł. Na dzień dzisiejszy jest to jeden z najnowocześniejszych, w pełni 
zautomatyzowanych zakładów biologiczno-mechanicznego przetwarzania odpadów w Polsce  
i w Europie. 

˗ Kolejnym znaczącym wydatkiem była dotacja w kwocie 1,5 mln zł na budowę Hospicjum przy  
ul. Żorskiej. Budowa rozpoczęła się w grudniu 2009 roku – od tego czasu do końca ubiegłego roku 
z budżetu miasta na ten cel przekazaliśmy już kwotę 5,1 mln zł. Również w tegorocznym budżecie 
przewidziano kolejny 1 mln zł na wsparcie budowy ośrodka. Dom Hospicyjny będzie dysponował  
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32 łóżkami dla pacjentów chorych na nowotwory w stanie terminalnym. W budynku znajdą się 
również sala rehabilitacyjna, poradnia z pokojami lekarskimi, izba przyjęć i pokój zabiegowy,  
a w części biurowej: sala konferencyjna i salka dla grupy wsparcia dla dzieci osieroconych. Istnieje 
szansa, że już w przyszłym roku inwestycja się zakończy i Hospicjum zacznie przyjmować 
pacjentów. Aktualnie chorzy Tyszanie korzystają z opieki Archidiecezjalnego Domu Hospicyjnego  
w Katowicach. 

˗ Na modernizację oświetlenia ulicznego realizowaną w ramach programu pn. System zielonych 
inwestycji SOWA wydatkowaliśmy w 2014 roku ponad 1 mln zł. Wartość ogółem zadania wynosi  
6 mln zł, z czego ze środków z NFOŚiGW pozyskano łącznie 5,9 mln zł, z czego w formie dotacji 
2,7 mln zł a w formie preferencyjnej pożyczki 3,2 mln zł. Modernizacja oświetlenia dotyczy głównie 
osiedli C, E, G, oraz oświetlenia wzdłuż al. Bielskiej, Jana Pawła II, ul. Katowickiej, Paprocańskiej  
i Towarowej. Zakres obejmuje wymianę 1150 opraw oświetleniowych oraz 850 słupów. Planowany 
termin zakończenia realizacji to 30 listopad br. 

˗ Na zadanie pn. Kompleksowy System Informacji Miejskiej w ramach którego montowane są nowe 
tablice uliczne i adresowe wydaliśmy w ubiegłym roku kwotę    210 tys. zł. Nowe oznakowanie 
pojawiło się na obszarach ograniczonych ulicami: Asnyka-Andersa-Burschego,Bocheńskiego-
Rynek-Damrota-Sienkiewicza-Biblioteczna-Budowlanych oraz Damrota-Nowokościelna-Norwida-
Piwowarów-Mikołowska-Burschego. Zadanie zostało rozpoczęte w 2013 roku – co roku będziemy 
wymieniać oznakowanie w kolejnych rejonach miasta. W roku bieżącym planuje się zmianę 
oznakowania na oś.Balbina. Na ten cel w budżecie roku bieżącego zabezpieczona jest kwota  
150 tys. zł. Tak wysoki poziom inwestycji nie byłby możliwy bez wykorzystania zewnętrznych, 
zwrotnych źródeł finansowania takich jak pożyczki, kredyty czy obligacje. Ma to wpływ na poziom 
zadłużenia miasta. 

Zadłużenie miasta na koniec 2014 roku z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wyemitowanych 
obligacji wyniosło 186.985 tys. zł i w większości dotyczyło długu powstałego w związku z realizacją 
zakończonego w 2011 roku projektu pn. Gospodarka ściekowa w Tychach. Nowe zadłużenie jakie powstało 
w 2014r. wynikało z wyemitowanych obligacji o wartości 62.000 tys. zł. Środki z emisji przeznaczono  
na sfinansowanie: 
• wydatków majątkowych 51.593 tys. zł, 
• spłaty wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytu 10.407 tys. zł. 
Ponadto w ubiegłym roku zaciągnięto pożyczkę w ramach Inicjatywy Jessica oraz kredyt na  rewitalizację 
obiektu po Zespole Szkół Municypalnych i budowę w nim Mediateki w łącznej kwocie 18.960 tys. zł. 
Pomimo wzrostu zadłużenia koszty obsługi długu (odsetki, prowizje) wraz ze spłatą rat pozostały na 
poziomie 2013 roku. Wpływ na to miały m.in. obniżki stóp procentowych (WIBOR 3M spadł w trakcie 2014 
roku z poziomu 2,7% do poziomu 2,06%). Rok 2014r. zgodnie z nową ustawą o finansach publicznych  
(z dnia 27 sierpnia 2009r.) był pierwszym rokiem obowiązywania nowego wskaźnika obsługi zadłużenia, 
którego maksymalna dopuszczalna wartość (linia czerwona) wyliczana jest indywidualnie dla każdej 
jednostki samorządu terytorialnego w oparciu o osiąganą przez jednostkę w poprzednich trzech latach 
nadwyżkę operacyjną. Dla miasta Tychy wartość dopuszczalnego wskaźnika wyniosła w 2014r. 13,4%, 
natomiast osiągnięty wskaźnik wyniósł 2,8% co świadczy o niskim obciążeniu budżetu miasta spłatą  
i obsługą zadłużenia. Analizując powyższe dane można stwierdzić, że miasto mogłoby przeznaczyć  
na spłatę i obsługę zadłużenia kwotę 5-krotnie wyższą w dalszym ciągu mieszcząc się w ustawowych 
limitach. Wykonanie budżetu pod względem finansowym i rzeczowym było przedmiotem bieżących analiz. 
W ciągu roku były przekazywane Państwu informacje o realizacji budżetu, w tym: informacja za pierwsze 
półrocze 2014r. oraz o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta. Przedłożone  
do rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Tychy za 2014r. uzupełnione 
zostało zgodnie z ustawą o finansach publicznych o sprawozdanie z wykonania planów finansowych 
samorządowych instytucji kultury, a także informację o stanie mienia komunalnego. Ponadto przedłożono 
Państwu sprawozdanie finansowe miasta Tychy zawierające: 
• bilans z wykonania budżetu, 
• łączny bilans samorządowych jednostek budżetowych i zakładu budżetowego, 
• łączny rachunek zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych i zakładu budżetowego,  
• łączne zestawienie zmian w funduszu jednostki samorządowych jednostek budżetowych i zakładu 
budżetowego. 
Powyższe informacje były przedmiotem obrad wszystkich komisji Rady Miasta.  
 
Sprawozdanie finansowe miasta Tychy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 r. stanowi 
załącznik nr 14 do protokołu.   
Wydruk prezentacji przedstawionej przez Prezydenta Miasta stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  
Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Tychy stanowi załącznik nr 16 do protokołu.   
Bilans z wykonania budżetu, bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, rachunek 
zysków i strat jednostki oraz zestawienie zmian w funduszu jednostki stanowią załącznik nr 17  
do protokołu.  
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Uchwała III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii  
o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Tychy sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2014 rok wraz  
z informacją o stanie mienia komunalnego stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Grzegorz Gwóźdź poinformował, że projekt 
uchwały uzyskał negatywną opinię Komisji. 

Przewodniczący Komisji Inicjatyw Lokalnych i Ładu Przestrzennego radny Józef Twardzik 
poinformowała, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska radny Sławomir Sobociński 
poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Zdrowia radna Urszula Paździorek-Pawlik 
poinformowała, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych radny Damian Fierla poinformował,  
że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu u Turystyki radny Krzysztof Woźniak poinformował,  
że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej radny Marcin Rogala poinformował, że projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 15 radnych, przeciw – 10 radnych, wstrzymało się – 0.   
Uchwałę Nr XI/136/15 podjęto. 
 
Ad 9. 
 Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Tychy za okres 
działalności od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 roku – załącznik nr 19 do protokołu – przedstawił  
pan Klaudiusz Slezak przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Referujący przedstawił wniosek Komisji 
Rewizyjnej w sprawie udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Tychy za 2014 rok a następnie 
poinformował, iż nin. wniosek otrzymał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach.  
Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta za okres działalności 
od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 roku w zakresie wykonania budżetu miasta stanowi załącznik nr 20  
do protokołu.  
Pisma przekazujące nin. wniosek do Przewodniczącego Rady Miasta, Prezydenta Miasta oraz RIO 
stanowią załączniki nr 21, 22 i 23 do protokołu.  
Uchwała III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach Nr 4200/III/52/2015  
w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy stanowi załącznik nr 24  
do protokołu.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Grzegorz Gwóźdź poinformował, że projekt uchwały 
uzyskał negatywną opinię Komisji.  
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania.  
Głosowanie: za – 15 radnych, przeciw – 10 radnych, wstrzymało się –0.   
Uchwałę Nr XI/137/15 podjęto.  
 
Ad 10. 

Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2015 r. – załącznik nr 25  
do protokołu – omówiła pani Urszula Dryka Skarbnik Miasta Tychy. Referująca poinformowała,  
iż dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu miasta Tychy na 2015r. o kwotę 2.574.996,- zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. Plan dochodów ogółem po zmianach wynosi 626.560.894,- zł,  
w tym: 

- plan dochodów gminy wynosi 493.537.970,- zł, 
- plan dochodów powiatu wynosi 133.022.924,- zł. 

Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu miasta Tychy na 2015r. o kwotę 2.574.996,- zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. Plan wydatków ogółem po zmianach wynosi 669.238.872,- zł, w tym: 

- plan wydatków gminy wynosi 533.173.293,- zł, 
- plan wydatków powiatu wynosi 136.065.579,- zł. 

Dokonuje się zmian Załącznika nr 4 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
Tychy na 2015r.” do uchwały budżetowej miasta Tychy na 2015r., zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 
Zestawienie zmian ujętych w przedmiotowej uchwale stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Grzegorz Gwóźdź poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 22 radnych, przeciw – 1 radny, wstrzymało się – 0. 
Uchwałę Nr XI/138/15 podjęto. 
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Ad 11. 
 Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy – załącznik  
nr 27 do protokołu – omówiła pani Urszula Dryka Skarbnik Miasta Tychy. Referująca poinformowała,  
iż zmian wysokości planowanych dochodów i wydatków w 2015r. dokonano w związku ze zmianą budżetu 
miasta Tychy na 2015r. Zmian wysokości limitów wydatków i zobowiązań przedsięwzięć wieloletnich 
dokonano na podstawie wniosków złożonych przez jednostki odpowiedzialne za ich realizację. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Grzegorz Gwóźdź poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 22 radnych, przeciw – 1 radny, wstrzymało się – 0. 
Uchwałę Nr XI/139/15 podjęto. 
 
Ad 12. 

Projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy oraz warunków i trybu składania informacji 
i deklaracji w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej  – załącznik nr 28 do protokołu – omówiła pani Bożena Dolińska Naczelnik 
Wydziału Podatków i Opłat. Referująca poinformowała, iż zasadność wprowadzenia nowych wzorów 
formularzy informacji i deklaracji w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego, 
w tym informacji i deklaracji składanych za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej wynika  
z wejścia w życie ustawy z dnia 10 stycznia 2014 roku o zmianie ustawy o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z dnia 10 lutego 2014 
roku), a także koniczności ulepszenia, uproszczenia i dostosowania do potrzeb podatników obecnie 
obowiązujących formularzy składanych w wersji papierowej. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Grzegorz Gwóźdź poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.   
Uchwałę Nr XI/140/15 podjęto. 
 
Ad. 12a.  

Projekt uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości stadionów sportowych oraz 
boisk treningowych przy stadionach w ramach pomocy operacyjnej na infrastrukturę sportową  załącznik  
nr 29 do protokołu – omówiła pani Bożena Dolińska Naczelnik Wydziału Podatków i Opłat. Referująca 
poinformowała, iż zgodnie z art. 7 ust 3 ustawy o podatkach i opłatach  lokalnych  rada gminy w drodze 
uchwały może wprowadzić  inne zwolnienia przedmiotowe niż określone w ustawie. Jeżeli uchwała rady 
gminy przewiduje udzielanie pomocy publicznej to stosownie do treści art. 20b  ww. ustawy winna być 
podjęta z uwzględnieniem przepisów dotyczących pomocy publicznej. Dnia 17.02.2015 r. weszło w życie 
rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie warunków udzielania zwolnień  
z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc 
inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową  
i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną oraz pomoc  na infrastrukturę lokalną (Dz. U. z 2015 r.,  
poz. 174), z którego wynika, że jeżeli uchwała rady gminy będzie przewidywała udzielenie pomocy zgodnie 
z warunkami określonymi w rozporządzeniu, wówczas nie podlega notyfikacji przez Komisję Europejską, jak 
również nie wymaga uzyskania opinii Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów.  
W przedłożonym projekcie uchwały zaproponowano wprowadzenie zwolnienia od podatku  
od nieruchomości gruntów, budynków lub ich części oraz budowli lub ich części związanych  
z funkcjonowaniem stadionów sportowych oraz zajętych pod boiska treningowe przy stadionach za 
wyjątkiem oddanych innym podmiotom na podstawie umów cywilno-prawnych w posiadanie zależne. 
Uchwała przewiduje zwolnienie od podatku od nieruchomości w ramach pomocy operacyjnej. Oznacza  
to, że kosztami kwalifikowanymi są w tym przypadku koszty operacyjne świadczenia usług obejmujące 
koszty personelu, materiałów, zakontraktowanych usług, komunikacji, energii, konserwacji, czynszu  
i administracji. Warunkiem skorzystania z ww. zwolnienia jest: 

˗ dokonanie zgłoszenia o zamiarze korzystania z pomocy; 
˗ wykorzystanie infrastruktury sportowej przez więcej niż jednego użytkownika uprawiającego sport 

zawodowo; 
˗ wykorzystanie infrastruktury sportowej przez innych użytkowników uprawiających sport zawodowo 

lub amatorsko musi   stanowić co najmniej 20 % jej potencjału czasowego rocznie; 
˗ udostępnianie infrastruktury sportowej i wielofunkcyjnej infrastruktury rekreacyjnej dla szeregu 

użytkowników na przejrzystych i niedyskryminujących zasadach w cenach publicznie dostępnych. 
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Grzegorz Gwóźdź poinformował, iż projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 22 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 radny. 
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Uchwałę Nr XI/141/15 podjęto. 
 
Ad. 13.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/875/14 Rady Miasta Tychy z dnia 26 czerwca 
2014 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie miasta Tychy 
załącznik nr 30 do protokołu – omówiła pani Bożena Dolińska Naczelnik Wydziału Podatków i Opłat. 
Referująca poinformowała, iż uchwała uchyla zwolnienie od podatku od nieruchomości gruntów, budynków  
i budowli związanych z funkcjonowaniem stadionów sportowych za wyjątkiem oddanych innym podmiotom 
na podstawie umów cywilnoprawnych w posiadanie zależne wprowadzone uchwalą z dnia 26 czerwca 2014 
r w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie miasta Tychy, co jest 
podyktowane wejściem w życie nowego rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie 
warunków udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, 
stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, 
pomoc na infrastrukturę sportową i  wielofunkcyjną infrastrukturę  rekreacyjną oraz pomoc na infrastrukturę 
lokalną (Dz. U. z 2015 r., poz. 174). 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Grzegorz Gwóźdź poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 22 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 radny. 
Uchwałę Nr XI/142/15 podjęto. 
 
Ad. 14. - 
 
Ad 15. - 
  
Ad 16. - 
  
Ad 17. 
 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia intencji  zmian w sieci placówek Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Tychach w drodze zmiany statutu nadanego Uchwałą Nr XXXII/649/13 Rady Miasta Tychy z dnia  
27 czerwca 2013 r. – załącznik nr 31 do protokołu – omówiła pani Dorota Łukasiewicz-Zagała Dyrektor 
Miejskiej Biblioteki Publicznej. Referująca poinformowała, iż stosownie do art.13 ust.1, 2 i 4 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2012 r., poz. 642 z późn. zm.) organizator może dokonać 
połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki. Na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, 
podziale lub likwidacji biblioteki należy podać do publicznej wiadomości informację o takim zamiarze wraz               
z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części dotyczącej zakresu 
działania i lokalizacji filii. Połączenie, podział lub likwidacja biblioteki następuje po zasięgnięciu przez 
organizatora opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki, stąd 
konieczność uzyskania opinii od Biblioteki Śląskiej w Katowicach. Zmiany w sieci placówek MBP Tychy 
związane są z planowanym na 30 września 2015 r. oddaniem do użytku nowoczesnego budynku Biblioteki 
Głównej. Mediateki XXI wieku, zwanej dalej BG, zlokalizowanej przy Alei Piłsudskiego oraz racjonalizacją 
działań w tym zakresie. W prawie 60-letniej historii MBP Tychy, zmiany te należą do  najistotniejszych           
i opierać się będą na zasadzie silnej, atrakcyjnej BG i optymalnej sieci bibliotek filialnych – zasadzie 
właściwej dla bibliotek wielkomiejskich. Aktualnie sieć 16 bibliotek (Centrala i 15 filii) zajmuje łącznie 2.987 
m². Po zmianach sieć, licząca 14 placówek (BG i 13 filii) będzie prowadziła działalność w lokalach 
o łącznym metrażu ok. 5000 m² (w tym BG ok. 3000 m².) Filia Nr 7 dla dzieci i młodzieży przy Alei 
Niepodległości 110 wraz z Centralą, obecnie pełni funkcję biblioteki głównej. Jej likwidacja ma jedynie 
charakter formalny, bowiem zbiory biblioteczne stanowić będą zasadniczy trzon księgozbioru 
nowotworzonego oddziału dla dzieci BG. Z usług tej biblioteki korzysta rocznie 1800 zarejestrowanych 
czytelników, w tym ok. 40% z rejonu bezpośredniej obsługi. Filia Nr 14 przy ul. Armii Krajowej 105 zajmuje 
lokal na I piętrze Pawilonu Eden. Nie jest dostosowana dla osób niepełnosprawnych. Filia usytuowana jest 
pomiędzy Filią Nr 12 (osiedle Z) oraz powstającą BG - w odległości ok. 1 km od każdej z nich. Rejon 
bezpośredniej obsługi dla bibliotek głównych to 1,5 km, a dla filii 1 km, zatem likwidacja jest zasadna. 
Biblioteka rejestruje około 800 czytelników rocznie (średnia z ostatnich lat). Czytelnicy wskazanej filii będą 
mogli korzystać ze zdecydowanie szerszej i stale wzbogacanej oferty BG. Biblioteka Centralna przy  
ul. Wyszyńskiego 27 zajmuje lokal o powierzchni zaledwie 582 m² i wraz z Filią Nr 7 ( o pow. 379 m²), 
realizuje usługi biblioteki głównej na miarę swoich możliwości. Przeniesienie Centrali i przekształcenie  
jej w BG w nowo wybudowanym lokalu przy Alei Piłsudskiego  nie tylko polepszy świadczenie 
dotychczasowych usług dla tyszan oraz warunki pracy pracowników, ale umożliwi także nowe usługi, przy 
wykorzystaniu najnowocześniejszych rozwiązań w bibliotekarstwie publicznym. Przewiduje się  
m.in. zabezpieczenie i wypożyczanie zbiorów przy wykorzystaniu techniki radiowej RFID, całodobową 
wrzutnię książek, stanowiska samodzielnego wypożyczania, nowy dział mediateki i salę spotkań. Z usług 
Centrali korzysta rocznie 5000 zarejestrowanych czytelników, w tym ok. 30% z rejonu bezpośredniej 
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obsługi. Filia Nr 13 przy ul. Dmowskiego 33 (Brama Słońca) jest również zlokalizowana w rejonie 
bezpośredniej obsługi BG. Jest filią uniwersalną dla dorosłych i dzieci (bez wyodrębnionego oddziału dla 
dzieci). Z uwagi na rodzaj usług, wielkość księgozbioru oraz konieczność zapewnienia podstawowych usług 
bibliotecznych po zlikwidowanej Filii Nr 7 i przeniesionej  Centrali,  jej usytuowanie w lokalu dotychczasowej 
Filii Nr 7 o podobnym metrażu przy Alei Niepodległości 110 jest zasadne. Filia rejestruje rocznie ok. 1800 
osób, które także będą mogły korzystać ze zdecydowanie szerszej i stale wzbogacanej oferty BG. 
Pracownicy MBP Tychy, świadczący pracę w likwidowanych filiach  - po przedmiotowych zmianach – 
przejdą do pracy w BG lub do placówek filialnych na terenie miasta. Zbiory zlikwidowanych filii w pierwszej 
kolejności wzbogacą kolekcję BG oraz zabezpieczą potrzeby MBP Tychy, a w dalszej bibliotek w ramach 
ogólnokrajowej sieci  bibliotecznej, czy też wykorzystane będą do innych działań promujących książkę  
i czytelnictwo. Wyposażenie (meble i sprzęt itp.) zostanie przeznaczone na potrzeby sieci MBP Tychy  
lub bibliotek szkolnych i kościelnych w naszym mieście. Należy także podkreślić, iż koszty czynszów  lokali 
Centrali i Filii Nr 13 (zasoby TSM Oskard) oraz Filii Nr 14 (SM Weronika) pokryją przyszłe koszty czynszu 
BG. Społeczny odbiór usług BG oraz wszystkie zmiany sieci będą monitorowane, aby w sposób optymalny  
i racjonalny zapewnić szeroko rozumiane usługi biblioteczne po 2016 roku. 

Przewodniczący Komisji Kultury Sportu i Turystyki radny Krzysztof Woźniak poinformował,  
iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 6 radnych. 
Uchwałę Nr XI/143/15 podjęto. 
 
Ad 18. 

Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych – załącznik nr 32 do protokołu – omówiła pani Marianna Feith 
dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Referująca poinformowała, iż obowiązek wydania 
niniejszej uchwały nakłada art. 97 ust.5 ustawy o pomocy społecznej. Dezaktualizacji uległa podstawa 
prawna uchwały z dnia 23 maja 2002r., na mocy której została wydana oraz wystąpiła konieczność 
dostosowania dotychczas obowiązującej uchwały do obecnej sytuacji faktyczno-prawnej. Ponadto podjęcie 
niniejszej uchwały ma na celu zwiększenia przejrzystości obrotu prawnego w zakresie zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych radny Damian Fierla poinformował,  
iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Grzegorz Gwóźdź poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.   
Uchwałę Nr XI/144/15 podjęto. 
 
Ad 19. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu oraz zasad zwrotu wydatków 
związanych z obowiązkiem sprawienia pogrzebu w ramach zadań własnych z zakresu pomocy społecznej  
o charakterze obowiązkowym realizowanym przez Miasto Tychy – załącznik nr 33 do protokołu – omówiła 
pani Marianna Feith dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Referująca poinformowała,  
iż Zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182,  
z późn. zm.) sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez gminę, zgodnie z wyznaniem 
zmarłego. Powyższe oznacza, że rada gminy została upoważniona do określenia sposobu sprawienia 
pogrzebu osobie zmarłej. W tak przyznanym upoważnieniu mieści się zatem określenie katalogu czynności 
pogrzebowych, które wykonuje gmina, w ramach sprawienia pogrzebu. W myśl art. 17 ust. 1 pkt 15 
cytowanej ustawy sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym jest zadaniem własnym gminy  
o charakterze obowiązkowym. Wskazać należy, że według art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r.  
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2011 r. Nr 118, poz. 687, z późn. zm.), zwłoki są chowane 
przez gminę właściwą ze względu na miejsce zgonu. Jedynym warunkiem realizacji przez gminę obowiązku 
sprawienia pogrzebu osobie zmarłej jest niesprawienie pogrzebu przez osoby wymienione w art. 10 ust. 1 
ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych tj. przez najbliższą pozostałą rodzinę osoby zmarłej,  
a mianowicie: 

1) pozostałego małżonka; 
2) krewnych zstępnych; 
3) krewnych wstępnych; 
4) krewnych bocznych do 4 stopnia pokrewieństwa; 
5) powinowatych w linii prostej do 1 stopnia. 

Ponadto prawo do pochowania zwłok przysługuje również osobom, które do tego dobrowolnie się 
zobowiążą. Zwłoki niepochowane przez podmioty, o których mowa w art. 10 ust. 1, albo nieprzekazane 
publicznej uczelni medycznej, albo publicznej uczelni prowadzącej działalność dydaktyczną i badawczą  
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w dziedzinie nauk medycznych są chowane przez gminę właściwą ze względu na miejsce zgonu. Biorąc 
powyższe pod uwagę przedmiotowa uchwała jest w pełni uzasadniona. 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych radny Damian Fierla poinformował,  
iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Grzegorz Gwóźdź poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.   
Uchwałę Nr XI/145/15 podjęto. 
 
Ad 20. 

 Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości dotacji z budżetu miasta dla niepublicznych szkół 
ponadgimnazjalnych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne na terenie miasta Tychy na słuchaczy 
kwalifikacyjnych kursów zawodowych – załącznik nr 34 do protokołu – omówiła pani Dorota Gnacik 
dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty. Referująca poinformowała, iż przepis art. 90 ust. 8a ustawy z dnia 7 
września 1991r. o systemie oświaty stanowi delegację dla organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego do określenia wysokości dotacji na słuchaczy kwalifikacyjnego kursu zawodowego. 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych radny Damian Fierla poinformował,  
iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Grzegorz Gwóźdź poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.   
Uchwałę Nr XI/146/15 podjęto. 
 
Ad 21. 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr  XIX/413/12  Rady Miasta Tychy z dnia 31 maja 2012 
r. w sprawie ustanowienia stypendium miasta Tychy pn. „Tyskie Orły” dla uczniów mających znaczące 
osiągnięcia będące wynikiem ich uzdolnień i zainteresowań, kreatywności i przedsiębiorczości lub mających 
znaczące osiągnięcia sportowe oraz przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów miasta Tychy  
pn. „Tyskie Orły”  – załącznik nr 35 do protokołu – omówiła pani Dorota Gnacik dyrektor Miejskiego 
Zarządu Oświaty. Referująca poinformowała, iż zmiana treści Uchwały nr XIX/413/12 z dnia 31 maja 2012 r. 
w sprawie ustanowienia stypendium Miasta Tychy pn. „Tyskie Orły” uczniów mających znaczące 
osiągnięcia będące wynikiem ich uzdolnień i zainteresowań, kreatywności i przedsiębiorczości lub mających 
znaczące osiągnięcia sportowe oraz przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów miasta Tychy  
pn. „Tyskie Orły” umożliwi ubieganie się o stypendium Tyskie Orły uczniom, którzy są mieszkańcami miasta 
Tychy, uczęszczającymi do szkół artystycznych zlokalizowanych poza granicami miasta Tychy, ze względu 
na brak szkół danego typu o profilu artystycznym na terenie miasta Tychy. 

Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Turystyki radny Krzysztof Woźniak poinformował,  
iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych radny Damian Fierla poinformował,  
iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Grzegorz Gwóźdź poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.   
Uchwałę Nr XI/147/15 podjęto. 
 
Ad 22. 
 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej 
przez Gminę Miasta Tychy przy zakupie lokalu mieszkalnego przy ul. Starokościelnej      – załącznik nr 36 
do protokołu – omówiła pani Ewelina Kuśmider kierownik Referatu Obrotu Nieruchomościami Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami. Referująca poinformowała, iż aktem notarialnym Rep. A nr             z dnia 
27.08.2013 r. Państwo B            P                 i J        P               nabyli od miasta, w udziałach po ½ części, 
lokal mieszkalny nr położony w budynku przy ul. Starokościelnej    w Tychach. Cena sprzedaży lokalu po 
zastosowaniu 70% bonifikaty wyniosła 50.616,93 zł. Wartość lokalu mieszkalnego została określona przez 
rzeczoznawcę majątkowego na kwotę 189.860,00 zł a wartość udziału w prawie własności nieruchomości 
gruntowej na kwotę 6.220,00 zł. Kwota udzielonej bonifikaty wyniosła łącznie 119.194,68 zł. Aktem 
notarialnym Rep. A nr                  z dnia 02.04.2014 r. Państwo B             P               i J      P           sprzedali 
przedmiotowy lokal osobie trzeciej, która nie jest dla zbywców osobą bliską. Pani B               P          
przedłożyła stosowne dokumenty, z których wynika, że przeznaczyła uzyskane ze sprzedaży środki na 
nabycie innego lokalu mieszkalnego. Pan J      P          również przedłożył dokumenty, w celu 
udokumentowania przeznaczenia środków. Po przeanalizowaniu sprawy uznano, że na nabycie innej 
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nieruchomości Pan P              przeznaczył 95,5 % uzyskanych środków. Wobec tego wezwano Pana 
 J           P           do zwrotu część bonifikaty w wysokości proporcjonalnej do kwoty uzyskanej ze zbycia, a 
nie przeznaczonej na nabycie innego lokalu mieszkalnego tj. 2.695,27 zł. W odpowiedzi na wezwanie do 
zwrotu bonifikaty strona wystąpiła do Urzędu Miasta Tychy o wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania 
zwrotu, wnosząc że środki uzyskane ze zbycia przeznaczył na nabycie lokalu, zapłatę za akt notarialny, 
zapłatę za pośrednictwo oraz remont nabytej nieruchomości. Ponadto oświadczył, że posiada również 
kredyt i jako emeryt nie jest w stanie spłacić wskazanej należności. Na posiedzeniu w dniu 28.04.2015 r. 
Komisja Finansów Publicznych zapoznała się ze złożonym przez stronę wyjaśnieniem. Uznając prośbę 
Pana J         P            za uzasadnioną, Komisja zawnioskowała o przygotowanie projektu uchwały w oparciu 
o przepis art. 68 ust. 2c ustawy o gospodarce nieruchomościami. Biorąc pod uwagę powyższe, 
przedłożenie projektu niniejszej uchwały w celu wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 
bonifikaty przez Radę Miasta jest zasadne. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Grzegorz Gwóźdź poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Inicjatyw Lokalnych i Ładu Przestrzennego radny Józef Twardzik 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 21 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 radny. 
Uchwałę Nr XI/148/15 podjęto. 
 
Ad 23. 
 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej 
przez Gminę Miasta Tychy od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności nieruchomości położonej w Tychach przy ul. Kurpińskiego stanowiącej działkę nr         – 
załącznik nr 37 do protokołu – omówiła pani Ewelina Kuśmider kierownik Referatu Obrotu 
Nieruchomościami Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. Referująca poinformowała, iż decyzją 
Prezydenta Miasta Tychy nr         z dnia 10 sierpnia 2009 roku, na wniosek Pani K         Ś            – F            , 
przekształcono prawo użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej w Tychach 
przy ul. Kurpińskiego, oznaczonej ewidencyjnie jako działka . Wysokość opłaty z tytułu przekształcenia po 
zastosowaniu 90% bonifikaty wyniosła 1 168,40 zł. Zgodnie z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o przekształceniu 
prawa użytkowania wieczystego i art. 67 ust. 1 i art. 69 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2014 r, poz. 518 z późn. zm.), opłata z tytułu przekształcenia stanowi różnicę 
pomiędzy wartością rynkową prawa własności nieruchomości, a wartością rynkową prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości. Mając na względzie powyższe, wysokość opłaty z tytułu przekształcenia 
ustalono w oparciu o operat szacunkowy, w którym wartość prawa własności nieruchomości oszacowano 
na kwotę 48 989,00 zł, a wartość prawa użytkowania wieczystego nieruchomości na kwotę 37 305,00 zł. W 
konsekwencji wysokość opłaty z tytułu przekształcenia wyniosła kwotę 11 684,00 zł, natomiast kwota 
udzielonej 90 % bonifikaty 10 515,60 zł. Aktem notarialnym Rep. A nr                z dnia 19.05.2011 r. Pani  
K           Ś       – F           sprzedała przedmiotową nieruchomość osobom trzecim, które nie są dla zbywcy 
osobą bliską. Zgodnie z art. 4 ust. 15 ustawy o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności „Organ, który wydał decyzję o przekształceniu, żąda zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie 
po jej waloryzacji, jeżeli osoba, na rzecz której zostało przekształcone prawo użytkowania wieczystego w 
prawo własności nieruchomości przed upływem 5 lat, licząc od dnia przekształcenia, zbyła lub wykorzystała 
nieruchomość na inne cele niż cele, które stanowiły podstawę udzielenia bonifikaty. Nie dotyczy to zbycia 
na rzecz osoby bliskiej w rozumieniu art. 4 pkt 13 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami, spółdzielni mieszkaniowej w przypadku ustanowienia odrębnej własności na rzecz 
członków oraz właścicieli lokali, którym przekształcono udział w prawie użytkowania wieczystego w prawo 
własności. W szczególnie uzasadnionych przypadkach organ może odstąpić od żądania zwrotu bonifikaty, 
za zgodą odpowiednio wojewody, rady lub sejmiku.” Wskutek sprzedaży przedmiotowej nieruchomości 
przez Panią K            Ś         - F           przed upływem 5 lat, licząc od dnia przekształcenia, w dniu 
07.11.2014 roku na podstawie art. 4 ust. 15 ustawy o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w 
prawo własności nieruchomości, organ wszczął postępowanie w sprawie zwrotu bonifikaty udzielonej przez 
Gminę Tychy od opłaty z tytułu przekształcenia ww. nieruchomości. Wysokość żądanej do zwrotu kwoty 
bonifikaty po jej zwaloryzowaniu wynosi 12 896,50 zł. W odpowiedzi na zawiadomienie Pani 
 K       Ś         – F         złożyła pisemne wyjaśnienia, z których wynika, iż jest osobą starszą, samotną i 
schorowaną, a do sprzedaży nieruchomości przy ul. Kurpińskiego zmusiła ją trudna sytuacja finansowa. Jak 
wyjaśniła, pieniądze uzyskane ze sprzedaży przeznaczyła na zakup mieszkania przy ul. Elfów w Tychach i 
jego remont. Mając na względzie powyższe złożyła pisemną prośbę o odstąpienie od żądania zwrotu 
bonifikaty do Rady Miasta Tychy. Na posiedzeniu w dniu 28.04.2015 r. Komisja Finansów Publicznych 
zapoznała się ze złożonym przez stronę wnioskiem i przyjęła go. Jednocześnie Komisja zawnioskowała o 
przygotowanie projektu uchwały w oparciu o przepis art. 4 ust. 15 ustawy o przekształceniu prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności. Biorąc pod uwagę powyższe, przedłożenie projektu niniejszej 
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uchwały w celu wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty przez Radę Miasta jest 
zasadne. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Grzegorz Gwóźdź poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Inicjatyw Lokalnych i Ładu Przestrzennego radny Józef Twardzik 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 19 radnych, przeciw – 1 radny, wstrzymało się – 2 radnych. 
Uchwałę Nr XI/149/15 podjęto. 
 
Ad. 24. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej  
w Tychach przy ul. Poprzecznej – załącznik nr 38 do protokołu – omówiła pani Ewelina Kuśmider 
kierownik Referatu Obrotu Nieruchomościami Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. Referująca 
poinformowała, iż nieruchomość będąca przedmiotem zbycia położona jest w Tychach przy ul. Poprzecznej. 
Działki są niezabudowane, mają kształt prostokąta. Zgodnie z zapisami Uchwały Nr 0150/IV/102/07 Rady 
Miasta Tychy z dnia 22.02.2007 r w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla obszaru położonego w rejonie ulic: Miodowej, Pasterskiej, Samochodowej i Dworskiej teren działek  
nr 757/4, 759/4 jest oznaczony symbolem 3MN– tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
(zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, z dopuszczeniem wewnętrznej obsługi komunikacyjnej, sieci  
i urządzeń infrastruktury technicznej, za wyjątkiem masztów telefonii komórkowej). Wartość rynkowa 
przedmiotowej nieruchomości przekracza kwotę 50.000 euro, stąd też zgodnie z Uchwałą  Nr XLV/913/14 
Rady Miasta Tychy z dnia 25 września 2014 r. – podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Referująca zgłosiła autopoprawkę do nin. projektu uchwały. Projekt uchwały zawierający 
autopoprawkę stanowi załącznik nr 39 do protokołu.  

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Grzegorz Gwóźdź poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Inicjatyw Lokalnych i Ładu Przestrzennego radny Józef Twardzik 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XI/150/15 podjęto. 
 
Ad. 25.  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości 
stanowiących własność Gminy (do 3 lat) – załącznik nr 40 do protokołu – omówiła pani Ewelina 
Kuśmider kierownik Referatu Obrotu Nieruchomościami Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 
Referująca poinformowała, iż  zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami „zawarcie 
umów użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony 
następuje w drodze przetargu.” W myśl art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy o samorządzie gminnym, „uchwała 
rady gminy jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat 
strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość”. Nieruchomości 
wymienione w załączniku do uchwały - dzierżawione były przez ten sam podmiot przez okres do 3 lat bądź 
dłuższy (po zsumowaniu wszystkich dotychczas zawieranych umów), zatem zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy wymaga zgody Rady Miasta. Nieruchomości wykazane w poz. 4 – 10 znajdują się  
w administrowaniu Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych.  

Referująca zgłosiła autopoprawkę do nin. projektu uchwały. Projekt uchwały zawierający 
autopoprawkę stanowi załącznik nr 41 do protokołu.  

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Grzegorz Gwóźdź poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Inicjatyw Lokalnych i Ładu Przestrzennego radny Józef Twardzik 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XI/151/15 podjęto. 
 
Ad 26. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości 
stanowiących własność Gminy (na czas nieoznaczony) – załącznik nr 42 do protokołu – omówiła pani 
Ewelina Kuśmider kierownik Referatu Obrotu Nieruchomościami Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 
Referująca poinformowała, iż    zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami „zawarcie 
umów użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony 
następuje w drodze przetargu. Wojewoda albo odpowiednia rada lub sejmik mogą wyrazić zgodę  
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na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów” W myśl art. 18 ust. 2 pkt 9  
lit. a ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy podejmuje uchwały w sprawach „zasad nabywania, 
zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony 
dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej”. Nieruchomości 
wymienione w załączniku do uchwały - dzierżawione były przez ten sam podmiot przez okres co najmniej  
3 lat z przeznaczeniem pod ogrody przydomowe, pod dojście i dojazd, zieleń.   

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Grzegorz Gwóźdź poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Inicjatyw Lokalnych i Ładu Przestrzennego radny Józef Twardzik 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XI/152/15 podjęto. 
 
Następnie Prowadzący obrady ogłosił przerwę w obradach.  
Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta wznowił obrady. 
 
Ad. 27. 

 Radni Paweł Porszke, Jakub Chełstowski, Edyta Danielczyk oraz Dariusz Wencepel zgłosili 
wniosek o wycofanie z porządku obrad punktu 27 w brzmieniu (załącznik nr 43 do protokołu): 

 27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej bocznej  
od ul. Szkolnej  – załącznik nr 44 do protokołu.  

Radni wniosek swój uzasadniają brakiem opinii nowo wybranej Rady Osiedla Wilkowyje. Wobec braku 
sprzeciwu wniosek przyjęto. 
 
Ad. 28. 

Projekt uchwały w sprawie Statutu Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych w Tychach - załącznik  
nr 45 do protokołu – przedstawiła pani Agnieszka Osior Dyrektor Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych. 
Referująca poinformowała, iż zmianę Statutu Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych w Tychach przyjętego 
uchwałą Nr 150/XLVII/1056/10 Rady Miasta Tychy z dnia 30 września 2010r., wraz z późniejszymi 
zmianami, uzasadnia się rozszerzeniem zakresu działalności jednostki oraz dostosowaniem przepisów 
Statutu do aktualnie obowiązującego stanu prawnego. Z powyższych względów podjęcie przedmiotowej 
uchwały jest uzasadnione. 

Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Zdrowia radna Urszula Paździorek-Pawlik 
poinformowała, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska radny Sławomir Sobociński 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Grzegorz Gwóźdź poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.   
Uchwałę Nr XI/153/15 podjęto. 
 
Ad 29. 
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Klaudiusz Slezak poinformował, że:  

 do komisji wpłynęła skarga pana S           S. na działanie Prezydenta Miasta Tychy, przekazana 
do rozpatrzenia Radzie Miasta Tychy przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze  
w Katowicach; 

 komisja przekazała skargę pani J            P. do rozpoznania według właściwości Organu 
Prezydentowi Miasta Tychy, ze względu na to, że jest skargą na pracownika; 

 na posiedzeniu Rady Miasta 25 czerwca 2015 r. zostaną przedstawione 2 projekty uchwał  
w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Tychach oraz na decyzję Wydziału Gospodarki Lokalowej Urzędu Miasta Tychy. 
 

Ad 30. 
Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja o działalności 

Prezydenta za okres od 01 maja 2015 r. do 28 maja 2015 r. stanowi załącznik nr 46 do protokołu.  
 
Pani Daria Szczepańska przekazała informacje odnośnie: 

˗ stopy bezrobocia w Tychach oraz działań podejmowanych przez Powiatowy Urząd Pracy, 

˗ przyjęcia rodziny z Donbasu, 
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˗ Certyfikatu Gminy Przyjaznej Seniorom, przyznawanego tym samorządom, które odniosły 

znaczące sukcesy w projektach na rzecz poprawy jakości życia osób starszych, 

˗ Fundacji Internationaler Bund Polska, która uzyskała środki finansowe na projekt „Seniorzy  

w działaniu” adresatami projektu są mieszkańcy Tychów powyżej 60 roku życia. Jest  

to propozycja przede wszystkim dla osób, które mają ciekawe pomysły  i  chcą  przyczyniać się 

do wprowadzania korzystnych zmian w swoim otoczeniu. Celem projektu, jest  podniesienie 

poziomu aktywności społecznej osób starszych poprzez zapewnienie wsparcia dla inicjatorów 

działań lokalnych oraz budowanie społecznych więzi, 

˗ rekrutacji do przedszkoli, 

˗ inwestycji prowadzonych na terenie miasta,  

˗ inwestycji drogowych,  

˗ Metropolitalnego Święta Rodziny, które odbyło się 24 maja 2015 r.  

˗ Dnia Zdrowia, który odbędzie się w niedzielę, 07 czerwca na placu pod "Żyrafą". 

˗ Pikniku Rodzinnego, który odbędzie się w dniu 21 czerwca 2015 r. na Paprocanach,  

˗ Obchodów Tygodnia Obywatelskiego pn. "Tyszanie projektują swoje miasto", 

˗ spotkań z mieszkańcami, które odbędą się 06 czerwca 2015 r. na Placu św. Anny oraz  

13 czerwca 2015 r. na ryneczku osiedla K, w ramach obchodów 25. rocznicy przywrócenia  

w Polsce samorządu terytorialnego.  

 

Ad 31. 
Radny Jakub Chełstowski złożył do Przewodniczącego rady Miasta interpelacje w sprawie:  

˗ działalności spółki Tyski Sport i wystąpienia pokontrolnego Najwyższej Izby Kontroli  
w sprawie działalności spółki – załącznik nr 47 do protokołu, 

˗ działalności spółki Tyski Sport i wystąpienia pokontrolnego Najwyższej Izby Kontroli  
w sprawie działalności spółki - załącznik nr 48 do protokołu, 

˗ działalności spółki Tyski Sport i wystąpienia pokontrolnego Najwyższej Izby Kontroli  
w sprawie działalności spółki - załącznik nr 49 do protokołu, 

˗ działalności spółki Tyski Sport i wystąpienia pokontrolnego Najwyższej Izby Kontroli  
w sprawie działalności spółki - załącznik nr 50 do protokołu, 

˗ działalności spółki Tyski Sport i wystąpienia pokontrolnego Najwyższej Izby Kontroli  
w sprawie działalności spółki - załącznik nr 51 do protokołu, 

˗ działalności spółki Tyski Sport i wystąpienia pokontrolnego Najwyższej Izby Kontroli  
w sprawie działalności spółki - załącznik nr 52 do protokołu, 
 

Radny Dariusz Wencepel złożył do Przewodniczącego Rady Miasta interpelacje w sprawie: 
˗ wykupu gruntów pod układ drogowy w rejonie ul. Piaskowej - załącznik nr 53  

do protokołu, 
˗ opinii prawnej mec. Mirosława Nosalika - załącznik nr 54 do protokołu. 

 
Ad 32. 
 Informacja dot. odpowiedzi na interpelacje zgłoszone przez radnych od dnia 30 kwietnia 2015 r. 
stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 
 
Ad 33. 

Radny Marek Gołosz przedstawił podpisy mieszkańców w nawiązaniu do oświadczenia 
przedstawionego na sesji Rady Miasta Tychy w dniu 26 marca 2015 r., w sprawie realizacji wspólnego celu 
jakim jest uruchomienie w Szpitalu zarządzanym przez Spółkę Megrez Oddziału Urazowego oraz 
Rehabilitacyjnego dla dzieci. 
 Radna Ewa Węglarz złożyła wniosek o uhonorowanie finalistów i laureatów olimpiad 
przedmiotowych w roku szkolnym 2014/2015 - załącznik nr 56 do protokołu. 
 
W ww. tematach odbyła się dyskusja. 
 
Radni odbyli także dyskusję w następujących tematach: 

 parkingów wielopoziomowych, 

 Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Megrez Sp. z o.o. 
 

Ad 34. 
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Wobec zrealizowania porządku obrad pan Maciej Gramatyka przewodniczący rady miasta  

o godz. 19
15

 zamknął posiedzenie Rady Miasta słowami: „Zamykam posiedzenie Rady Miasta Tychy. 

Szczęść Boże”. 

 

Zgodnie z przepisami § 18 ust. 2 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy, nośnik informacji  

z nagraniem z sesji Rady Miasta stanowi załącznik nr 57 do protokołu. 

Zgodnie z § 25 ust. 4 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy, wyniki głosowania jawnego zamieszcza 

się w protokole z sesji poprzez załączenie wydruku z głosowania.  

Wyniki głosowań jawnych stanowią załącznik nr 58 do protokołu. 

 

Dyżury radnych na czerwiec 2015 r. stanowią załącznik nr 59 do protokołu.  

Załączniki: 59 szt. 

Protokół sporządziła: 

Agata Sokołowska. 

Przewodniczący 
Rady Miasta Tychy 

 
 mgr Maciej Gramatyka 
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